
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 февраля 2026 года № 34/16-ЗС

Иркутск

О награждении Почетным 
знаком имени дважды Героя 
Советского Союза А.П. Бело­
бородова Сеченова И.В.

В соответствии с Положением о Почетном знаке имени дважды Героя 
Советского Союза А.П. Белобородова, утвержденным постановлением 
Законодательного Собрания Иркутской области от 17 сентября 2025 года 
№ 27/27-ЗС, руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, 
Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. За достижения в сфере развития системы патриотического 
воспитания граждан в Иркутской области, проявление активной 
гражданской позиции и патриотизма наградить Почетным знаком имени 
дважды Героя Советского Союза А.П. Белобородова Сеченова Игоря 
Вячеславовича -  руководителя поискового отряда «Восточный рубеж», 
председателя Фонда ветеранов специальных подразделений воинской 
службы.

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также размещению на официальном 
сайте Законодательного Собрания Иркутской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

